## 3104.

1282. Ohne Orts- und Tagesangabe.

*Der Rottenburger Bürger Volker genannt Stahler (Volcherus cognomento Stahiler civis in Rotenburch) schenkt in der Hoffnung auf göttliche Vergeltung, zu Ehren der Jungfrau Maria und zu seinem und seiner Eltern Seelenheil dem Kloster Bebenhausen und dem dortigen Konvent seinen Weinberg in Hirschau (Hirsouwe), den er von Hermann gen. Hungir gekauft hat, unter der Bedingung, dass ihm der Weinberg, so lang er lebt, verbleibt gegen jährliche Lieferung von 2 Ohm (duas metretas vini quod vulgariter amin dicitur) Wein aus dessen Ertrag an das Kloster. Nach seinem Tod sollen von der nächsten Weinlese gleichfalls 2 Ohm an den Konvent gegeben werden, der Rest seinen Angehörigen (manibus parentum meorum) zur Verwendung in pios usus aliorum Christi servorum et pauperum verbleiben, von da an aber der Weinberg ganz an das Kloster fallen.*

*Siegler: Die Stadt Rottenburg.*

Acta sunt hec anno domini MCCLXXXII., indictione XI.

Rundes Siegel, 40 mm., geteilter Schild; Umschrift: S . CIVIVM . IN . ROTENBVR . — Regest: Crusius, Annal. Suev. 3, 3, 7 S. 158.

## 3105.

Aschaffenburg 1282. Ohne Tagesangabe.

*Bischof Hartmann von Augsburg verleiht dem Augustinerkloster in Esslingen einen Ablass von 40 Tagen für Tod- und von einem Jahr für lässliche Sünden.*

Regest im Esslinger UB. 1, 59 n. 173.

*Dietrich von Hohenstein übergibt dem Kloster Herrenalb Besitzungen in Derdingen.*

1282. Ohne Orts- und Tagesangabe.

Ego Diethricus de Howenstein profiteor publice per presentes, quod Reinboto pater meus miles de Riechin una cum consensu meo || et patruī mei Dietrici ac aliorum suorum heredum et coheredum vendidit monachis de Alba super curiis pratis agris censibus || redditibus et omnibus bonis suis in marchia Terdingen sitis sine qualibet exceptione viginti quinque maltra siliginis ad curiam || ipsorum sine quolibet dampno eorum annuatim presentandis, dominus quoque Cûnradus de Magenheim superiori, a quo prescripta bona habebantur in feodo, ipsa cum omni iure et proprietate predictis monachis cum omnium nostrum consensu libere resignavit recipiens a nobis curiam nostram propriam in Massenbach et in Eppingen dimidiam pro restauero. Tandem vero post obitum patris mei predicti Reinb[otonis] ego Dietricus prefatus una cum manu et consensu domine Gerdrudis ave mee senioris de Riechen pro nobis et nostris heredibus coheredibus et successoribus universis contulimus et attestacione presentium conferimus donacione inter vivos prescripta bona omnia besûeht vel umbesûeht, que predictus pater meus Reinb[oto] vel nos habuimus vel habere visi sumus in predicta marchia Terdingen, monachis antedictis renuntiantes quantum ad huiusmodi omni actioni impetitioni et iuri, quod nobis vel nostris competebat vel competere videbatur, transferentes eadem cum omni iure et utilitate in monachos prelibatos. In cuius rei robur et evidentiam presentem litteram sigillis domini nostri Ot[tonis] de Eberstein et mei scilicet Diet[rici] prenominati prelibatis monachis tradidimus communitam.